
 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 1/4 

 

 
 
Oggetto: 
   

 PROGETTO OBIETTIVO PER RICOGNIZIONE E RIORDINO DEI 
LOCULI CIMITERIALI 

 
L'anno duemiladieci, addì  ventisette del mese di gennaio  alle ore 17.00, nella Casa comunale di Monte 
Sant'Angelo. 
 
In seguito a regolare invito si è riunita la Giunta comunale sotto la presidenza del Sindaco Dott. Andrea 
Ciliberti e nelle persone dei Signori:  
 

COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENZE 

CILIBERTI DOTT. ANDREA  SINDACO  SI  
DI BARI Prof. Donato  Vice Sindaco  SI  
CIUFFREDA Sig. Domenico  Assessore  SI  
GRANATIERO Dott. Giovanni  Assessore  SI  
DI IASIO Ing. Antonio  Assessore  SI  
LAURIOLA Arch. Andrea  Assessore  SI  
FEROSI Avv. Michele  Assessore  SI  
TARONNA Sig. Donato Assessore  NO  

 
Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza il Segretario Generale Dott. Michele 

Campanelli (art. 97, comma 4° lett. a) - T.U.E.L. D.lgs n. 267/2000). 
        

Constatata la legalità dell’adunanza, il Sindaco sottopone l’argomento indicato in oggetto 
all’approvazione della Giunta comunale. 

 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  PERSONALE     , ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.lgs 18/8/200, n. 267 sulla 
presente proposta deliberazione esprime  parere favorevole  
 
Monte Sant’Angelo, li 28/01/2010 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
  Dott. Michele Campanelli     

 
  

 
 
 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 
 

IL RESPONSABILE SETTORE PROGRAMMAZIONE E BILANCIO Ai sensi dell’art. 49, comma 1, d.lgs 18/8/2000, n. 
267, sulla presente proposta esprime parere parere favorevole  
 
Monte Sant’Angelo, li 28/01/2010  IL RESPONSABILE SETTORE PROGRAMMAZIONE E BILANCIO  
 Dott. Pasquale Rinaldi   

 
  

 

Originale    

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N.  20    DEL  27/01/2010    



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 2/4 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che è necessario riordinare riorganizzare i loculi cimiteriali ai fini del reperimento di loculi 
da rendere disponibili per nuove concessioni; 
 
RILEVATO che è possibile reperire almeno 250 con procedure di requisizione secondo la normativa 
nazionale e comunale di polizia mortuaria; 
 
RITENUTO che tale problematica possa essere risolta con progetto obiettivo del personale interessato 
è multisettoriale comprendendo personale dei Servizi Anagrafici, cimiteriali, addetto ai contratti;  
 
DATO ATTO che risulta si possa elaborare un apposito progetto obiettivo per i dipendenti sopra 
previsti dell’Ente per reperire almeno 250 loculi o, comunque, entro il termine del 31. 12. 2010; 
 
DATO ATTO che tale progetto da svolgersi può essere retribuito attraverso il fondo per il salario 
accessorio previsto dal C.C.N.L e nella previsione massima complessiva di euro 6.000,00; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica del responsabile del Servizio Personale 
e, quello favorevole in ordine alla regolarità contabile del responsabile del Settore Programmazione e 
Bilancio, resi ai sensi dell’art.49 del D.L.vo n.267/2000; 
 
VISTI: 

- il D.Lgs. n.267/2000  
- lo Statuto comunale vigente; 

 
con voti unanimi resi e verificati come per legge 
 

DELIBERA 

 

1. di approvare il progetto  Ricognizione e riordino per le nuove concessioni di loculi cimiteriali:  
- responsabile di coordinamento: responsabili dei Settore lavori pubblici; 
- Personale interessato: Ciuffreda Lucia, Totaro Pasquale, Salcuni Matteo, Sansone Matteo; 
- obiettivo: reperimento di 250 loculi con requisizione di quelli abbandonati con procedura di 

notifica presso gli eredi superstiti, reperiti dalla anagrafe dei residenti; 
- termine del progetto 31. 12. 2010 o anticipato al raggiungimento dei 250 loculi;  
- retribuzione fondo disponibile di euro 5000,00 da dividere in quote uguali, in proporzione ai 

loculi reperiti, previa relazione del Responsabile di coordinamento che evidenzi il numero, 
secondo la seguente proporzione: fino a 50 loculi sarà corrisposta una retribuzione pari al 20% 
del fondo; da 51 sino a 100 loculi reperiti sarà corrisposta il 45% del totale; da 101 sono a 150 
loculi sarà corrisposta 60 % del totale; fino a 200 loculi 85% del totale da 201 sino a 250 sarà 
corrisposto 100% del totale del fondo; 

 
2. di dare atto che si provvederà alla corresponsione della retribuzione al personale sopra 

individuato a mezzo del fondo unico per i trattamenti retributivi accessori del personale 
previsto dal vigente CCNL; 

 



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 3/4 

3. di dare atto che la relativa spesa per euro 5000,00 trova previsione co la seguente ripartizione 
euro 4000,00 al cap. P.r.o. 56/4  R.P. 09 e per euro 1000,00 al ca. P.r.o. 240/4 R.P. 09 del 
bilancio 2010 in corso di compilazione; 

 
SUCCESSIVAMENTE 

 
Ritenuta sussistente l’urgenza di provvedere derivante dalla necessità di ottenere gli effetti della 
presente deliberazione; 
 
Visto l’art. 134 del Decreto Legislativo n. 267/2000; 
 
con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano, dai  presenti e votanti, 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare il presente atto  immediatamente eseguibile.   

 
********************************************************    



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 
del che si è redatto il presente verbale che viene sottoscritto come segue: 

 
 

Il Sindaco 
 Dott. Andrea Ciliberti  

Il Segretario Generale  
 Dott. Michele Campanelli  

 
 
 

 
Della su estesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, viene iniziata oggi , la 

pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, ove rimarrà per quindici giorni. 

 
 Il Segretario Generale 
 Dott. Michele Campanelli 

Monte Sant’Angelo, li   
 

 
 

 
  

 
Il sottoscritto Segretario Generale,  

ATTESTA 
che la presente deliberazione è stata inviata in elenco ai Capigruppo consiliari, con lettera protocollo n. …… 
del ………………………………, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 

 
  
 Il Segretario Generale  
 Dott. Michele Campanelli  

Monte Sant’Angelo, li   
 
 
 

 
 
 ,   

 
 

Pagina 4/4 

 


